
Protokół nr 43 / 2023 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
z dnia 24 kwietnia 2023 r. w godz. od 12:00-13:00, sala 335 Starostwa Powiatowego 

w Kielcach. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom Andrzej 
Michalski. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 12.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Członek Zarządu Stefan Bąk 
- Członek Zarządu Mariusz Ściana, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa. 

Zaproszeni goście: 
- kom. I. Krzepkowski p.o. Naczelnika Wydziału Prewencji Komenda Miejska Policji 
w Kielcach, 
- aspirant sztab. P. Dziopa Komenda Miejska Policji w Kielcach, 
- brygadier M. Jankowski Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, 
- brygadier P. Sokół Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady wg poniższego harmonogramu. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 

Powiatu w Kielcach {zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski poprosił obecnych przedstawicieli Komendy 
Miejskiej Policji w Kielcach o przedstawienie Sprawozdania z działalności Komendanta 
Miejskiego Policji w Kielcach za 2022r. 

Kom. I. Krzepkowski p.o. Naczelnika Wydziału Prewencji Komenda Miejska Policji 
w Kielcach oraz asp. Sztab. P. Dziopa przedstawili w/w sprawozdanie. 



Radni Danuta Żebrowska, Tomasz Gruszczyński oraz Przewodniczący Komisji Andrzej 
Michalski poprosili, aby pojawiały się dodatkowe patrole policji m.in. w okolicach Nowej Słupi 
oraz w gminie Nowiny. Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski zaapelował, by policjanci 
pojawili się w okolicy piaskowni w Bęczkowie w związku ze skargami mieszkańców 
Bęczkowa, którzy zgłaszają, że z tej piaskowni samochody ciężarowe zamiast na drogę 
wojewódzką w Górnie, wyjeżdżają na drogę powiatową nr 1309T w miejscowości Bęczków 
Gościniec mimo, że tam występuje ograniczenie tonażu. 
Członek Zarządu Stefan Bąk podsumowując podziękował funkcjonariuszom policji za służbę 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 
Radna Danuta Żebrowska również zwróciła się ze szczególnym podziękowaniem za służbę 
funkcjonariuszom z Komendy Policji w Bodzentynie. 
Przewodniczący Komisji również złożył podziękowania obecnym przedstawicielom Komendy 
Miejskiej Policji w Kielcach. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski poprosił przedstawicieli Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach o przedstawienie Informacji podsumowującej 
działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach za rok 2022. 

Brygadier M. Jankowski oraz brygadier P. Sokół przedstawili Informację podsumowującą 
działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach za rok 2022. 

Członkowie Zarządu, Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski jak i radni podziękowali 
funkcjonariuszom policji i straży pożarnej za ich codzienną i ciężką służbę. 

Ad. 1 
Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 
(zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Przewodniczący Komisji przeszedł do omawiania i zaopiniowania projektów materiałów 
i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24.01.2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20.02.2023 r. 

5. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30.03.2023 r. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 



7. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

8. Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki 
zdrowotnej za 2022 rok. 

9. Informacja podsumowująca działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach za rok 2022. 

10. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach za 2022r. 

11. Informacja z realizacji Uchwał Rady Powiatu w Kielcach przyjętych w 2022 roku. 

12. Informacja o inwestycjach i remontach przeprowadzonych w 2022 roku na 

nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Kieleckiego. 

13. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących ze 

środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 dla Powiatu Kieleckiego za 2022 r. 

14. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących ze 

środków Funduszu Pomocy za 2022 r. 

15. Raport o stanie realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego do roku 2030" 

za rok 2022. 

16. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 

z działalności Centrum w roku 2022 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej. Ocena zasobów pomocy społecznej na podstawie analizy 

społecznej i demograficznej mieszkańców Powiatu Kieleckiego. 

17. Podjęcie uchwał w sprawie: 

ljzmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2)zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Przewodniczący Komisji poprosił, aby Skarbnik Powiatu omówiła w/w projekty uchwał. 
Skarbnik Powiatu omówiła projekty uchwał przygotowane przez wydział budżetu i finansów 
wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. Autopoprawka dotyczyła m.in. zadania -
zwiększenie efektywności nauczania uczniów i uchodźców z Ukrainy poprzez doposażenie 
placówki w nowoczesny sprzęt komputerowy wartość zadania to 174 tys. 807 zł. Zwiększono 
dochody o 11 min 117 tys. a wydatki o kwotę 14 min 359 tys. co spowodowało wzrost deficytu 
o 3 min 242 tys. zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do w/w projektów uchwał. 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/23/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
30 marca 2010 roku w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 



mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, wysokość 
i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla 
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Kielecki, 
4) w sprawie zawarcia umowy najmu pomiędzy PKP S.A. z siedzibą w Warszawie 
a Powiatem Kieleckim - Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach na czas 
nieokreślony, 
5) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 
6) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 
w Kielcach, 
7) uchwalenia planów pracy Komisji Rady Powiatu w Kielcach na 2023 rok. 

18. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 
19. Sprawy różne i wolne wnioski. 
20. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do w/w projektów uchwał. 

Ad. 2 
Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Członka Zarządu Mariusza Ściany 
w kwestii umieszczenia tablicy pamiątkowej przez Miasto i Gminę Bodzentyn na postumencie. 
Tablica miałaby uhonorować zamordowanych 1 marca 1943 roku mieszkańców Celin. 
Członek Zarządu Mariusz Ściana udzielił odpowiedzi w sprawie informując jaka dokumentacja 
jest niezbędna do umieszczenia tablicy pamiątkowej traktowanej jako pomnik w przepisach 
prawa budowlanego. 
Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem dotyczącym boiska Klubu Łysica -
Bodzentyn o możliwość przekazania przez powiat części gruntu na którym znajduje się boisko. 
Odpowiedzi w sprawie udzielił Członek Zarządu Mariusz Ściana nadmieniając, iż konieczne 
jest ustalenie czy tereny pod boiskiem jest własnością Skarbu Państwa czy Powiatu. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski o godz. 13:00 
zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

A Małkiewicz 


